MUNICIPIO DE CERRITOS )
ESTADC DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades

Usr: SUPERVISOR Del 01/agof2021 al 30/sep/2021 Fecha y | 21/0ct/2021
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién| 09:28 a.m,
2021 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APCRTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA GOLABORACION
FISCALY FONDGS DISTINTOS DE APCRTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDICS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS ¥ ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APCORTACIONES
CONVENIOS

. INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE ILA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

$1,424,335.00

$561,063.00
$0.00

50.00
$626,283.00
$190,108.00
$56,881.00

$0.00
$7,520,339,27

$7,528,338.27

$0.00
$940.43
$940.43
$0.00
$0.00
$0.00
50.00

$8,954,614.70

$11,785,814.28
$5,196,225.95
$3,914,600.88
$2,574,978.55
$1,128,243.13
$25,868.00
$0.00

$0.00
$1,089,575.13
$2,500.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
30.00
$0.00

$4,369,066.36
$3,288,994.00
$0.00

$£0.00
$672,564,36
$200,104.00
$207,404.00

$0.00
$12,716,974.16

$12,716,974.16

$0.00
$5,395.13
$5,305.13
$0,00
$0.00
$0.00
$0.00

$17,091,436.65

$10,204,016.49
$4,596,073.34
$2,073,436,92
$2,634,506.23
$912,747.93
$0.00

$0.00

$0.00
$910,747.93
$2,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

50.00

$0.00
$0.c0

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Actividades

Usr: SUPERVISOR Del 01/ago/2021 al 30/sep/2021 Fecha y | 21/c0t/2021

Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién| 08:29 a.m.
2021 2020
OTROS GASTOS ¥ PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0,00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0,00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $10,254,165.54 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $10,254,185.54 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $23,168,223.05 $11,116,764.42

Resultado del Ejercicio (Ahorre/Desahorro) -514,213,608.35 $5,974,672.23



MUNICIPIO DE CI:'KRI 109 .
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

" Usr: SUPERVISOR Del M/ene/f2021 Al 30]59])’2021 Fecha y | 21/cey2021
Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera hora de Impresién| 08:04 a.m.

Origen

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE $5.867.610.95
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $5,6878,825.10
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $187,781.85
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA © DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
GTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOCS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO ¥ AMORTIZAGION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO GIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

SEGRRA18TY

$440,271.77
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE $440,271,77
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $341,025.65
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $59,246.12
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVGS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCERQS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
—PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOGUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
$81,209.70
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HAGIENDA PUBLICAIPATRIMONIO CONTRIBLIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HAGIENDA PUBLICA IPATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHCORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $4,450,377.16
REVALBOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Roama 1



MUNICIPIO DE CERRITOS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2021 Al 30/sep/2021

Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoFIujosEfectivo

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN i

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDQOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDICS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SCCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
Tranferencias al exterior
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIGN
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE CPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUESBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNG

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

-2021

$63,421,203.85

$0.00
55,861,881,35
$0.00

$0.00
$3,823,507.47
$950,615.00
$1,674,282.33
£7,031.71
$51,083,885.79

$0.00

$0.00
$53,107,478.33

$24,832,727.36
$12,321,890.19
$8,833,793.17
$234,962.00
30.00

$0.00
$4,802,826.42
$18,517.80
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,062,741.39
$10,313,725.32

$0.00

$0.00
$0.00
50.00
$15,993,554.42

$13,979,104.40
$2,014,450.02
$0.00
-$15,993,554.42

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

hera de Impresion

Fechay| 21/oct/2021
09:03 a.m.

2020

$99,132,058.05

$0.00
$6,861,567.00
50.00
$275,000.00
$4,786,816.57
$1,132,445.00
$3,075,095.26
$29,174.28
$81,121,620.07

$847,378.73

$981,660.14
$76,613,299.68

$33,851,071.66
$21,127,045.53
$13,366,833.81
$225040.00
$0.00

$0.00
$8,031,304.68
$12,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$22,518,758.37

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$19,650,353.74

$19,135,637.95
$514,715.78
$0.00
-$19,650,353.74

50.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$6.00

$0,00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/enei2021 Al 30/sep/2021

Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fecha y | 21/ccti2021
hora de Impresion| 09:03 a.m.

Concepto 2021 . 2020
INCREMENTOQ/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$5,679,829.10 $2,668,404.63
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

$7,027,761.36 $4,158,356.73
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $1,347,932.26 $7,027,761.36



068l 'cZL LGS Jooros _nN.mﬁ.EN» 2011 2'599°304 ov'el2'9gL2$ 120Z 3Q TYNIJ OLIN OINOWIMLYd / ¥IIE0d YANIIDVH
00'0% 00°0% 000% 00'08 00°0% SORIVLINOW ON SOALLOV 30 VIONINIL HOd OavLINSTs
00°0% 00°0% 00'0% 00'08 00'0% VIHVLINOW NOIDISOd HOd GavLINS3y
. . . i . 1202 30 OLIN OINOWINLY /VO1iaNd
00'0s 00°0% 00°0$ 00°0$ 00°0% VANFIOVH ¥ 30 NQIOYZITYNLOY ¥ N3 VIONIIOIHNSNI O 0S30X3 T2 NI SOIFNYD
00°03 0008 00°0$ 0008 00'0% SFHOIMALNY SOIDIDYIFT 30 SOAVLINSTY 30 SINOQIDVIIILLITY
00°0% 00'0$ 00°0% 00°08 0008 SYAHISIY
00°0% 00°'0% 00°0% 00'0% 00°0% SONTVATY
£4°875'691 - 00°0% 89'GZ6'610'VS- 9L'122'05k' bS 00°0% SAHOMALNY SOIIDYHIFT 30 SOaVLINSIY -
£2°851'0.78 00°G$ £2°85.'042% 00'08 0008 {0MYOHYSI /OUHOHY) 0IDIDYIrE 130 SOavVLINSIY
02°602°183 00°0% o' Lol 6.L8'pS- 9} L28'09F'v$ 00°0$ 1202 30 OLIAN OAvHINTD OINOWIYLYC / YOITENd YONIIOVH v1 3d SANGIDVINYA
00°0% a00s 00'0% 06'0% 00°0% OINOWIRLYd//ONE0Nd YANIIOYH Y1 30 NOIDYZITVILOY
00°0$ 00°0% 00'0% 00°03 00°0% WLV 30 SANCIOVNCA
00°0% 00'0% 00°0% 00'0% 00'0% SINOIDVLHODY
00°0% 00°0% 00°0$ 0004 00°0% 120Z 30 OL3N OQINEINANGD OINOWIHLYdYDIT1an0d YaNIIOVH W1 NI SOISINYD
0L°616'100°155 [a00g [eosza'ava'ys LO'PEL G02 bis [ov6L 298128 020Z 30 TvNId OLIAN OINOWIMLYd / ¥OINENd YaNIIOVH
00°0% 0008 00'0$ 00°0% 20°08 SOIMYLINOW ON SOALLOY 3d VIDNINZL HOd OavLINSTY
00'0% 00'0% 00'0% 00°0% 00'0% VRIVEINON NQIDISO4 HOd OavLINS3Y
. . . . . 0Z0Z 30 OL3AN

0oo% 0003 o0°0s o0'0¢ 0008 OINOWINLYd MOMANd YANIIOYH Y1 30 NQIOVZITYNLOY ¥ N3 VIONIIOIINSNI O 0S30XT
0008 00°0% 00'0$ 00'08 0008 STHONIALNY SOIIOMArT 34 SOAYLINSTY 3C SANOIDVIIHLLOTY
00'0% 00°0% 00°0% 00'0$ 00'0% SVYAHISTY
00 0% 00'0% 00°0% 00'08 00°0$ SONVAIY
L9 PEE'G0Z i 0004 0008 L9'bEE 02 PhE 00'08 SIHOMALNY SOISI0HArT 30 SOAYLINS3Y
69°626'8P8'YS 00°0% 69'526'6Y0' VS 00'0$ 00°0% (OHYOHYSIA /OHUOHY) OI2I0Y3ra 130 S0aVIINST
0£°09Z'958'81% 00°0% 89'GZ6'6Y9'PS 19'PEE'S0T IS 00°0% 0202 3d OL3N OQVHIANIS OINOWINL Y4/ ¥21180d YANIIOVH
00°0% 00'0% 00°0$ 00°0$ 00'0% QINOWINLYdAYOMENd YANIIOVH V1 30 NOIDYZITYNLOY
00°0% 00'0% 00°0% 00'0% 00°0% WWEIdYD 30 SINOIDYNOA
0’6l 2'08L'ZS 00°0% 00°0% 00°0% 0v'612'981'28 SINOIDVIHOLY
ov'6L2°981'z$ 00'0% 00'0$ 00°0% 0b'6LL'9RL2S 0Z0Z 30 OLIN 0AINGINLNOD OINOWINLY/YII1E0d VANTIOVH

ojuowed

|ejo L B| 8P Uuatliezienioy 1°q op o N '3 ed QoL e OuQNQCOU
ojuowiied opelauac) ojuowiled
E] us Elauaiaynsuy 21|ghd EpUsloe Bol|gnd 2pusioe fesl[qnd epualaey
o 08eaxT fealqnd epusioey | /201lgngd epuaioey
‘We Q.60 :_.u._mm._n_E_ ap eloy epuaineHuciaeueAcpelsgid) (dey

L202/20/1Z | A eUoad

LzozZ/des/og IV L.Z0Z/eUa/1L0 i2Q
BO1|GNd BPUSIJBH B] US UQIJBIIEA 3P OPR)ST
ISOLOd SINTNVS 30 0dv.Llsd
SOLI¥Y3D 3d OIdIDINNIN

HOSIAHIANS 28N




